
PATVIRTINTA 

Palangos miesto savivaldybės 

viešosios bibliotekos  direktoriaus 

2025 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. V1-34 

 

 

PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  

2025 M. VEIKLOS PLANAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Palangos miesto savivaldybės viešoji biblioteka (toliau - Biblioteka) yra Palangos miesto savivaldybės kultūros politiką įgyvendinanti biudžetinė 

įstaiga. Bibliotekoje renkami, tvarkomi, saugomi spaudiniai ir kiti dokumentai atsižvelgiant į miesto istorines tradicijas, ekonominį ir kultūrinį vystymąsi, 

bendruomenės poreikius ir bibliotekininkystės tendencijas. 

2. Bibliotekos tikslas – organizuoti vartotojų bibliotekinį ir informacinį aptarnavimą, užtikrinti galimybes visuomenei naudotis viešaisiais informacijos 

šaltiniais. Bibliotekos paslaugos vienodomis teisėmis prieinamos visiems fiziniams ir juridiniams asmenims. 

 3. Bibliotekos veikla yra viena iš Palangos miesto savivaldybės 2025 metų kultūros programos (Nr.7) dalių. Biblioteka veiklai vykdyti naudojasi 

Savivaldybės tarybos patikėjimo teise suteiktomis patalpomis Vytauto g. 59, 61 ir pagal sutartį su UAB „Egilora“ patalpomis Šventosios g. 1. Teikiamų mokamų 

paslaugų sąrašas ir įkainiai patvirtinti Savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 19 d. sprendimo Nr. T2-132 1 punktu (Palangos miesto savivaldybės tarybos 2024 m. 

gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T2-434 redakcija). Bibliotekos veikla finansuojama iš Palangos miesto savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto lėšų (fondo 

dokumentų įsigijimas), projektinių lėšų. 

  

II. TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

 

 4. Bibliotekos 2025 metų tikslai ir uždaviniai: 

1. TIKSLAS – Užtikrinti įstaigos darbo efektyvumą, kultūrinių ir informacinių paslaugų prieinamumą gyventojams: 

1.1. uždavinys - biudžetinės įstaigos išlaikymas ir vartotojų aptarnavimas. 



2 

 

2. TIKSLAS – Skatinti įvairaus amžiaus ir socialinių grupių gyventojų skaitymą: 

2.1. uždavinys – organizuoti skaitymo skatinimo renginius; 

3. TIKSLAS - Puoselėti lietuvių liaudies tradicijas: 

3.1. uždavinys – parengti edukacines programas. 

4. TIKSLAS – Didinti kultūros prieinamumą, mažinant kultūrinę atskirtį visose visuomenės grupėse: 

4.1. uždavinys – organizuoti veiklas socialiai pažeidžiamiems asmenims. 

5. TIKSLAS – Tęsti ilgametę bibliotekos tradiciją: 

5.1. uždavinys – organizuoti šventinį koncertą bendruomenei. 

6. TIKSLAS – Vykdyti Etninės kultūros plėtros 2024-2027 m. programos Palangos mieste priemones: 

6.1. uždavinys – ugdyti vaikų ir jaunimo etninio, kultūrinio ir lokalinio tapatumo suvokimą; 

6.2. uždavinys – sudaryti sąlygas etninės kultūros skaidai, gyvosios tradicijos išsaugojimui bei tolygiai plėtrai. 

7. TIKSLAS – Dalyvauti miesto šventėje „Palangos dienos 2025“: 

7.1. uždavinys – organizuoti Palangos dienų renginį bibliotekoje. 

8. TIKSLAS – Užtikrinti bibliotekos pastato priežiūrą: 

8.1. uždavinys – įrengti „Atradimų studijos“ patalpas; 

8.2. uždavinys – gerinti Bibliotekos infrastruktūrą. 

9. TIKSLAS – Atnaujinti Bibliotekos materialinę bazę: 

9.1. uždavinys – įveiklinti „Atradimų studiją“; 

9.2. uždavinys – atnaujinti vartotojų aptarnavimo įrangą; 

9.3. uždavinys – atnaujinti Renginių salės įrangą; 

9.4. uždavinys – tikslingai panaudoti Kultūros ministerijos skirtą finansavimą fondo dokumentų įsigijimui. 

10. TIKSLAS – Dalyvauti Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos veikloje: 

10.1. uždavinys – užtikrinti bibliotekos narystę Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos veikloje. 

 

 

 

 



3 

 

III. TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

PRIEMONĖ ASIGNAVIMAI RODIKLIAI  

 

 

 

Vnt. 

 

Atsakingi 

vykdytojai Kodas Pavadinimas Patvirtinta 

strateginiame 

plane 

Finansavimo 

šaltiniai 

Pavadinimas Paaiškinimas 

1. TIKSLAS – Užtikrinti įstaigos darbo efektyvumą, kultūrinių ir informacinių paslaugų prieinamumą gyventojams 

1.1. uždavinys – biudžetinės įstaigos išlaikymas ir vartotojų aptarnavimas 

1.1.4.7. Bibliotekos 

darbo 

organizavimas 

712 700,00 

iš jų: 

SB 

 

 

626  000,00 

 

SB Darbo užmokestis 

bibliotekos 

darbuotojams 

Bendras pareigybių  

skaičius 

32 A. Abramovičienė 

86 700  

 

SB Bibliotekos išlaikymui 

skirtų  priemonių 

skaičius  

Ryšių paslaugos, 

kompiuterinių programų 

palaikymas, draudimai, 

įstaigos apsauga, 

komunalinių patarnavimų 

išlaidos, kvalifikacijos 

kėlimas, komandiruotės, 

spaudos prenumerata, 

patalpų Šventosios 

bibliotekai nuoma 

9 A. Abramovičienė 

Vartotojų 

aptarnavimas 

Lankytojų skaičius 

 

63 000 R. Stonkienė 

D. Venclovaitė 



4 

 

Viešinti bibliotekos 

veiklą  

Publikacijų skaičius 

spaudoje ir internete 

3 R. Stonkienė 

D. Venclovaitė 

Kultūros paveldo 

objektų 

skaitmeninimas 

Suskaitmenintų kultūros 

paveldo objektų skaičius 

15 L. Rakauskienė 

Pateiktos projektų 

paraiškos finansavimui 

gauti 

Parengtų paraiškų 

skaičius („Užkerėtos 

bangos: vaikų literatūros 

kelionė“, „Stovykla 

vaikams“, „Susitikimai“, 

„Palangiškių vardynos“) 

4 A. Kenešytė-Gricė 

7 000,00   SP Mokamos paslaugos 

vartotojams pagal 

patvirtintus 

savivaldybės tarybos 

įkainius 

Gautos lėšos  naudojamos 

pagal poreikį, 

atsižvelgiant į surinktas 

pajamas 

 R. Stonkienė 

2 600,00   PN Patalpų nuoma pagal 

sutartis 

Gautos lėšos  naudojamos 

pagal poreikį, 

atsižvelgiant į surinktas 

pajamas 

 A. Abramovičienė 

2. TIKSLAS – Skatinti įvairaus amžiaus ir socialinių grupių gyventojų skaitymą 

2.1. uždavinys – organizuoti skaitymo skatinimo renginius 

1.7.1.1. Užtikrinti 

kultūros 

5 500,00  

iš jų: 

SB 

 

Kultūros ir meno 

renginių skaičius 

Iš jų: 20  



5 

 

paslaugų 

prieinamumą ir 

bendruomenės 

įtraukimą į 

kultūrines 

veiklas arčiau 

gyvenamosios 

vietos   

 

180,00 

  Kalbininko Antano 

Smetonos paskaita  

„Tarmės ir jų likimas: 

paveldas, iššūkis ar 

galimybė?“ (2025-02-25) 

1 A. Kenešytė-Gricė 

 

 

500,00 

Ginos Viliūnės knygos 

pristatymas (2025-04-29) 

1 A. Kenešytė-Gricė 

 

700,00 

Evelinos Daciūtės kūrybos 

pristatymas (2025-04-29) 

1 A. Kenešytė-Gricė 

 

 

500,00 

Eimanto Gudo knygos 

„Ambicingos ir 

įtakingos“ pristatymas 

(2025-05-15) 

1 A. Kenešytė-Gricė 

 

 

400,00 

Kristinos Petrauskės 

romano "Slanino raganos" 

pristatymas (2025-09-26) 

1 A. Kenešytė-Gricė 

 

 

2420,00 

Kiti susitikimai su autoriais 

ir knygų pristatymai 

3 A. Kenešytė-Gricė 

 

 

100,00 

Fotografijų paroda „Akių 

šviesa“ (2025 m. gegužės 

mėn.) 

1 M. Rukšėnienė 

 

 

300,00 

Lėktuvo „ANBO“ ir 

Lietuvos aviacijos kūrėjų 

metams skirta paroda 

(2025 m. birželio – liepos 

mėn.) 

1 L. Rakauskienė 

 



6 

 

 

100,00 

Irenos Piliutytės gobelenų 

paroda „Kitokia 

tekstilė“ (2025 m. spalio 

mėn.) 

1 M. Rukšėnienė 

 

 

100,00 

Juozo  Šikšnelio medžio 

skulptūrų paroda (2025 m. 

lapkričio mėn.) 

1 M. Rukšėnienė 

 

 

100,00 

Palangos kūrybinės grupės 

MOSTAS darbų paroda 

(2025 m. gruodžio mėn.) 

1 M. Rukšėnienė 

 

 

100,00 

Kitos parodos 7 M. Rukšėnienė 

 

3. TIKSLAS - Puoselėti lietuvių liaudies tradicijas 

3.1. uždavinys – parengti edukacines programas 

1.7.1.2. Ugdyti 

kultūrines 

kompetencijas 

per edukacines 

programas 

800,00 SB Edukacinių programų 

skaičius 

Edukacinės programos: 

kalėdinės ir velykinės 

edukacijos vaikams, 

edukacija "Suvaidinkime 

eglę žalčių karalienę" 

3 D. Venclovaitė, 

A. Kenešytė-Gricė 

4. TIKSLAS – Didinti kultūros prieinamumą, mažinant kultūrinę atskirtį visose visuomenės grupėse 

4.1. uždavinys – organizuoti veiklas socialiai pažeidžiamiems asmenims 

1.7.1.3. Siekiant 

užtikrinti įvairių 

socialinių 

grupių ir 

nevalstybinio 

kultūros 

- - Negalią turinčių 

asmenų, įtrauktų į 

veiklas, skaičius 

1 neįgaliųjų paroda  25 A. Banevičienė 



7 

 

sektoriaus 

partnerystę, 

padėti spręsti 

socialinės 

atskirties 

problemas 

5. TIKSLAS – Tęsti ilgametę bibliotekos tradiciją 

5.1. uždavinys – organizuoti šventinį koncertą bendruomenei 

1.7.2.2. Gerinti kultūros 

ir meno turinio 

kokybę, 

pasitelkiant 

kultūros srities 

profesionalus 

3 000,00  SB Kultūros ir meno 

renginių skaičius 

Koncertas „Kalėdinė 

klasika“  

1 A. Banevičienė 

6. TIKSLAS – Vykdyti Etninės kultūros plėtros 2024-2027 m. programos Palangos mieste priemones 

6.1. uždavinys – ugdyti vaikų ir jaunimo etninio, kultūrinio ir lokalinio tapatumo suvokimą 

1.7.3.1. Unikalių 

tradicinių 

kultūros ir 

meno reiškinių 

bei etninės 

kultūros 

išsaugojimas, 

puoselėjimas, 

leidyba ir 

sklaida 

800,00  SB Edukacinių programų 

skaičius  

Edukacinė programa 

„Keramikos 

pradžiamokslis“  

1 D. Venclovaitė 

1 900,00 SB Edukacinių programų 

skaičius 

Edukacinė programa 

„Baltų ženklai“ 

1 S. Bendikienė 

6.2. uždavinys – sudaryti sąlygas etninės kultūros skaidai, gyvosios tradicijos išsaugojimui bei tolygiai plėtrai 



8 

 

1.7.3.1. Unikalių 

tradicinių 

kultūros ir 

meno reiškinių 

bei etninės 

kultūros 

išsaugojimas, 

puoselėjimas, 

leidyba ir 

sklaida 

8 000,00  SB Išleistų leidinių 

skaičius 

Etnokultūros metraštis 

„Palangos langai“ Nr. 4 

1 A. Banevičienė 

7. TIKSLAS – Dalyvauti miesto šventėje „Palangos dienos 2024“ 

7.1. uždavinys – organizuoti Palangos dienų renginį bibliotekoje 

1.7.3.1. Unikalių 

tradicinių 

kultūros ir 

meno reiškinių 

bei etninės 

kultūros 

išsaugojimas, 

puoselėjimas, 

leidyba ir 

sklaida 

310 SB Renginių ciklo 

„Palangos 

dienos“ priemonių 

skaičius 

Paroda „Paroda-dovana“ 1 M. Rukšėnienė 

 

8. TIKSLAS – Užtikrinti Bibliotekos pastato priežiūrą 

8.1. uždavinys –   įrengti „Atradimų studijos“ patalpas 

1.7.4.1. Įstaigos pastato 

rekonstravimas 

16 000,00  SB Suremontuotų sienų, 

lubų, grindų plotas, 

grindjuosčių ilgis, 

Suremontuotos sienos, 

lubos, grindys, įrengtas 

kondicionierius 

100 m2 

65 m2 

65 m2 

R. Gaudėšius 

 



9 

 

ir 

modernizavimas      

kondicionieriaus 

įrengimas 

  60 m 

1 vnt. 

8.2. uždavinys – gerinti Bibliotekos infrastruktūrą  

1.7.4.1. Įstaigos pastato 

rekonstravimas 

ir 

modernizavimas      

2 500,00 SB Apšvietimo sistemos 

Parodų salėje 

įrengimas 

Įrengta apšvietimo sistema 

Parodų salėje (25 lempos) 

1  R. Gaudėšius 

 

9. TIKSLAS –  Atnaujinti Bibliotekos materialinę bazę 

9.1. uždavinys – įveiklinti „Atradimų studiją“ 

1.7.4.4. Materialinės 

bazės 

atnaujinimas 

11 500,00 

 

SB Įsigytų priemonių 

skaičius  

Įsigyti: 

Baldai (kėdės, stalai, stalčių 

blokai, foteliai, sėdmaišiai, 

spinta) 

Multimedijos įranga 

Priemonės sensoriniams 

skaitymams 

 

 

70  

 

 

1  

4  

R. Gaudėšius 

D. Venclovaitė 

9.2. uždavinys – atnaujinti vartotojų aptarnavimo įrangą  

1.7.4.4. Materialinės 

bazės 

atnaujinimas 

500,00 SB Įsigytų priemonių 

skaičius 

Kvitų spausdintuvai  2 D. Česnavičius 

9.3. uždavinys – atnaujinti Renginių salės įrangą 

1.7.4.4. Materialinės 

bazės 

atnaujinimas 

1 500,00 SB Įsigytų priemonių 

skaičius 

Mobili sienelė renginiams 1 R. Gaudėšius 

 

9.4. uždavinys – tikslingai panaudoti kultūros ministerijos skirtą finansavimą fondo dokumentų įsigijimui 



10 

 

 

IV. 2025 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

Įstaigos metinį veiklos planą įgyvendina, jo įgyvendinimo stebėseną, rezultatų vertinimą vykdo darbo grupė, sudaryta Palangos miesto savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktoriaus įsakymu. Metinio veiklos plano įgyvendinimo priežiūra atliekama nuolat, rezultatai aptariami 2 kartus per metus (07-01; 12-29), 

pasiūlymai teikiami Palangos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriui, planas koreguojamas atsižvelgiant į pateiktus pasiūlymus. Pasibaigus 

kalendoriniams metams ataskaita teikiama Palangos miesto savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriui ir Palangos miesto savivaldybės administracijos 

Kultūros skyriui. 

_______________ 

SUDERINTA 

Palangos miesto savivaldybės mero 

2025 m. kovo 19 d. potvarkiu Nr. M1-117 

1.7.4.4. Materialinės 

bazės 

atnaujinimas 

23 304,00 VB Įsigytų fondo 

dokumentų skaičius 

(egz.) 

Fondo dokumentų fiz. vnt. 1 700 D. Baltmiškytė 

10. TIKSLAS – Dalyvauti Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos veikloje 

10.1. uždavinys – užtikrinti bibliotekos narystę Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos veikloje 

4.1.1.1. Dalyvavimas 

tarptautinių ir 

nacionalinių 

organizacijų 

veikloje 

100,00 SB Narysčių skaičius Narystė Lietuvos 

savivaldybių viešųjų 

bibliotekų asociacijoje 

1 A. Abramovičienė 

Bendri finansavimo šaltiniai 

Valstybės lėšos (VB) 23 304,00 Eur 

Savivaldybės lėšos (SB) 771 410,00 Eur 

Nuomos lėšos (PN) 2 600,00 Eur 

Specialiosios lėšos (SP) 7 000,00 Eur 


